AD DECIMUMQUINTUM dicendum, quod ex beatificatione vel

perfectione imaginis nihil aliud haberi potest quam quod in parte intellectiva sit passio, secundum quod omnis receptio passio dicitur.

AD DECIMUMSEXTUM dicendum, quod passio dicitur esse motus ex alio recepto in aliud receptum, non autem ex alio operato in aliud operatum: sic autem in intellectu est motus ex alio in aliud.

AD DECIMUMSEPTIMUM dicendum, quod intelligere dicitur esse pati, communiter loquendo de passione, prout omnis receptio passio est.

AD DECIMUMOCTAVUM dicendum, quod passio illa de qua loquitur Dionysius, nihil aliud est quam affectio ad divina, quæ habet magis rationem passionis quam simplex apprehensio, ut ex prædictis, in corp. art., patet. Ex ipsa enim divinorum affectione provenit manifestatio eorumdem, secundum illud Joan., XIV, 21: *Si quis diligit me, diligitur a Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum.*

ARTICULUS IV. — *Penes quod contrarietas et diversitas inter animæ passiones attendatur.* — (I-II, quest. XXIII, art. 3.)

Quarto quæritur secundum quid attenditur contrarietas et diversitas inter animæ passiones; et videtur quod non secundum bonum et malum. Audacia enim timori opponitur. Utraque vero passio est respectu mali: quia hoc quod timor fugit, audacia aggreditur. Ergo contrarietas passionum animæ non est secundum bonum et malum.

2. Præterea, spes desperationi opponitur. Utraque vero est respectu boni, quod spes consequi expectat, desperatio autem de consecutione diffidit. Ergo contrarietas passionum animæ non est secundum bonum et malum.

3. Præterea, Damascenus in lib. II (cap. XXI), et Gregorius Nyssenus (lib. de viribus Animæ, cap. IX), distinguunt passiones animæ per præsens et futurum, et per bonum et malum; ut de bono futuro sit spes vel desiderium, de bono præsentis voluptas vel delectatio sive lætitia, de malo futuro timor, de præsentis tristitia. Sed præsens et futurum per accidens se habent ad bonum et malum. Ergo differentia passionum animæ per se non attenditur secundum bonum et malum.

4. Præterea, Augustinus, XIV de civitate Dei (cap. VII, in fin.), distinguit inter tristitiam et dolorem, quod tristitia est animæ, dolor vero corporum: quod ad rationem boni et mali non pertinet. Ergo idem quod prius.

5. Præterea, exultatio, gaudium, lætitia et delectatio, jucunditas et hilaritas differentiam quamdam habent; alias multiter duo istorum conjungerentur, ut patet Isa., XXXV, 10: *Gaudium et lætitiā oblinebunt.* Cum ergo omnia ista

respectu boni dicantur, videtur quod bonum et malum passiones animæ non diversificent.